
BOE núm. 237 Miércoles 3 octubre 2001 10641

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 324.911.620 pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Sainco Tráfico, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 280.723.640

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.393.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 13 de septiembre de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto convocado para obra de regulación,
centralización y control de la red semafórica
de la ciudad de Córdoba.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-14-60003-7.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de regulación,

centralización y control de la red semafórica de
la ciudad de Córdoba.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 329.173.497 pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Electronic Trafic, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 265.972.186

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.396.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 13 de septiembre de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto convocado para suministro e insta-
lación de 25 unidades de vídeo de vigilancia
y control de las nca de la Dirección General
de Tráfico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-91-62312-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de 25 unidades de vídeo de vigilancia y con-
trol de las nca de la Dirección General de Tráfico.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 51.560.295 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 39.608.619 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.390.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 13 de septiembre de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto convocado para obra de señalización
y gestión de tráfico en accesos a Sierra Neva-
da y su conexión con Centros Gestión Má-
laga.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-29-60184-0.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de señalización

y gestión de tráfico en accesos a Sierra Nevada
y su conexión con Centros Gestión Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 28 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 540.251.241 pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Fomentos de Construcciones y

Contratas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 367.640.970

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.389.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 13 de septiembre de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del sumi-
nistro de repuestos para la red de comu-
nicaciones SDH.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-91-62289-4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de repues-

tos para la red de comunicaciones SDH.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 58.382.678 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 44.277.423 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.394.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 13 de septiembre de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto convocado para el suministro de 10
cinemómetros láser sobre trípode para el
control de velocidad de vehículos para la
Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-64-62464-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 10

cinemómetros láser sobre trípode para el control
de velocidad de vehículos para la Agrupación de
Tráfico de la Guardia Civil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 149.000.000 de pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Etel 88, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 148.985.099

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.395.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 14 de septiembre de 2001 por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto convocado para suministro de equi-
pos estabilizadores de tensión de 5 KVA.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-91-62816-1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pos estabilizadores de tensión de 5 KVA.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de julio de 2001.



10642 Miércoles 3 octubre 2001 BOE núm. 237

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 23.250.000 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Suministros Eléctricos y de

Telecomunicación, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 22.645.500 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 14 de septiembre de 2001.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.392.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras. Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: 12-CC-2750-54.19/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Autovía de la Plata.

Tramo: Plasencia sur-Cañaveral (este). Provincia de
Cáceres.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 308, de 25 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.556.687.756 pesetas
(81.477.334,367 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de julio de 2001.
b) Contratista: «Ferrovial-Agromán, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.607.719.618

pesetas (75.773.920,990 euros).

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras. P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&48.326.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras. Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: 40-MA-2620-54.17/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Autovía del Medi-

terráneo Málaga-Nerja. CN-340 de Cádiz a Bar-
celona por Málaga. Tramo: Ronda este de Mála-
ga-Rincón de la Victoria. Provincia de Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 311, de 28 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 9.338.132.174 pesetas
(56.123.304,689 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2001.
b) Contratistas: «Corsan-Corviam, Sociedad

Anónima» y «Construcciones Sánchez Domínguez
Sando, Sociedad Anónima», en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.283.743.096

pesetas (43.776.177,659 euros).

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras. P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&48.323.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras. Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: 48-V-4300-54.16/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ronda norte de

Valencia. Tramo comprendido entre la vía de cierre
del corredor comarcal y la VV-7001 (Juan XXIII-
Emilio Baró). Provincia de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 308, de 25 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 3.727.979.292 pesetas
(22.405.606,794 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de julio de 2001.
b) Contratistas: «Pavasal Empresa Constructo-

ra, Sociedad Anónima» y «Sedesa, Obras y Servicios,
Sociedad Anónima» en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 3.397.800.000

pesetas (20.421.189,282 euros).

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras. P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&48.325.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras. Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: 11-SA-2930-54.18/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Autovía de Castilla.

CN-620 de Burgos a Portugal. Tramo: Salamanca
oeste-Aldehuela de la Bóveda. Provincia de Sala-
manca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 308, de 25 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.743.179.596 pesetas
(52.547.567,680 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de julio de 2001.
b) Contratista: «Obrascón-Huarte-Lain, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.819.680.087

pesetas (40.987.102,803 euros).

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras. P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&48.322.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de fecha 28 de mayo
de 2001, por la que se anuncia la licitación
de contratos de obras, por el procedimiento
abierto y adjudicación mediante concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Aero-
puerto de Madrid-Barajas.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

3. Garantía provisional: Véanse los pliegos de
condiciones.

4. Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Domicilio: Aeropuerto de Madrid-Barajas,
Oficina de Contratación, terminal T2, cuarta planta.

c) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
d) Teléfono: 91 393 60 31.
e) Fax: 91 393 61 70.

5. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta la trece
horas treinta minutos del día 16 de noviembre
de 2001.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.


